
REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°01/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des semences spécialisées 2024 (Cenchrus biblorus, 
Dactyloctenium, Eragrostis tremula, Andropogon gayanus etc.) 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 10/07/2024 

Soumissionnaire Montants proposés 

FCFA HTVA 

Observations 

SOCIETE FIADABEY SARLU 

Nif : 77338/R 
52 585 000 

Non retenue (Classé 3ème) 

ENT MAHAMAN LAOUALI MOUSSA 

Nif : 2270/S 
50 785 000 

Retenue la moins disante avec un délai 

de livraison de 30 jours 

FERME SEMENCIERE SADIK SARL 

Nif : 30262/S 
52 335 000 

Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°02/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Confection des gadgets promotionnels du PRAPS II – Niger (T-

shirts, gilets personnalisés, stylos, termousse, tasses et gobelets réutilisables, Carnets 

de notes, Sacs personnalisés ; Badges et épingles, Calendriers, Porte-clés, 

Autocollants). 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 11/07/2024 

Soumissionnaire Montant Proposés  

FCFA TTC 

Observations 

IMPRIMERIE SAFIRE 

NIF : 40576/S 
20 432 300 

Non retenue (Classé 2ème) 

IMPRIMERIE BAOBAB 

NIF : 40114/S 
21 592 550 

Non retenue (Classé 3ème) 

CONF-PUB 

NIF : 31390/S 19 777 800 
Retenue la moins disante avec un délai de 

livraison d’un (1) mois 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°03/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Production des outils (message de sensibilisation d'affichage ou 
radiophonique et dépliant et/ou autre support) de communication sur le Mécanisme de 
Gestion des Plaintes et le code de bonne de conduite 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 15/072024 

Lot1 : Réalisation des spots vidéo de sensibilisation sur le mécanisme de gestion de 

plaintes en fulfulde et en tamasheq 

Soumissionnaire Montant Proposé 

FCFA TTC 

Observations 

ENTREPRISE KAMA COM 

NIF : 65286/S 
9 996 000 

Non retenue (Classé 3ème) 

ENTREPRISE GM AUDIO VISUEL 

NIF : 105948/P 
9 980 000 

Retenue la moins disante avec un délai 

de livraison de 10 jours 

ENTREPRISE FOCU SERVICE 

NIF : 79910/P 
9 985 000 

Non retenue (Classé 2ème) 

 Lot2 : Production des pagi voltes de communication sur le MGP et édition des 

registres de plaintes 

Le Coordonnateur National 

                                                                                                    Dr ATTE Issa 

Soumissionnaire Montant Proposé 

FCFA TTC 

Observations 

SOCIETE GSM 

NIF : 49576/P 
9 900 000 

Retenue la moins disante avec un délai de 

livraison de 5 jours 

DIGITAL ART 

NIF : 55054/S 
12 852 000 

Non retenue (Classé 2ème) 

SOCIETE LOUM SERVICE 

NIF : 79387/R 
13 128 000 

Non retenue (Classé 3ème) 



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°04/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Réalisation des campagnes d'information, de sensibilisation et de 
mobilisation sociale des pasteurs et agropasteurs à travers la radio nationale et les 
radios communautaires de proximité  

Date de notification définitive au soumissionnaire : 22/072024 

Soumissionnaire Montant Proposé 

FCFA TTC 

Observations 

ENTREPRISE POINT-COM 

NIF : 32186/S 
15 969 800 

Retenue la moins disante avec un délai 

de livraison de 30 jours 

ENTREPRISE PROMOCOM 
 NIF : 27500/S 

20 706 000 
Non retenue (Classé 3ème) 

ENTREPRISE AIR FORCE 

PRODUCTION NIF : 19005/S 

 

18 944 800 

Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°05/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des semences fourragères pour les Centres de 
Multiplication de Bétail. 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 23/07/2024 

Soumissionnaire Montant Proposé 

FCFA HTVA 

Observations 

ETABLISSEMENT FARA’S 

NIF : 59211/S 
47 590 000 

Non retenue (Classé 3ème) 

FERME SEMENCIERE SADIK SARL 

NIF : 30262/S 
47 340 000 

Non retenue (Classé 2ème) 

SOCIETE BAANI GA KANE SARLU 

NIF : 24392/S 
44 950 000 

Retenue la moins disante avec un délai 

de livraison de 10 jours 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°06/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Acquisition des Équipements de Protection Individuelle (EPI), pour 

la formation qualifiante corps de métiers. 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 30/07/2024 

Soumissionnaire Montant proposé 

FCFA TTC 

Observations 

ETS SEINI MAITOURARE 

NIF : 1808/S 
20 168 358 

Retenue la moins disante avec un 

délai de livraison de 30 jours 

ENTREPRISE BARMOU BOUBACAR 

NIF : 11831/R 
21 455 522 

Non retenue (Classé 3ème) 

SOCIETE PAFORE SARLU 

NIF : 28160/S 
25 498 725 

Non retenue (Classé 4ème) 

ENT ALI BILAL Ousmane 

NIF : 18657/S 
21 056 842 

Non retenue (Classé 2ème) 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

  



REPUBLIQUE DU NIGER 
Fraternité - Travail – Progrès 

CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE 

MINISTERE DE l’AGRICULTURE ET DE L’ELEVAGE 

 
SECRETARIAT GENERAL 

Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPS) Phase II 

BP: 13.017 – Niamey – Niger, tel : (227) 20 32 54 56 /20 32 54 59, Fax: (227) 20 32 54 58 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DEFINITIVE 

Structure : Projet PRAPS-II-NE 

Exercice budgétaire : 2024 

Source de financement : IDA/Banque Mondiale 

Mode de passation : Demande de Cotation N°07/DC/UCP/PRAPS-II/2024 

Objet du marché : Reprographie des manuels pour les formateurs et les apprenants 
pour 2024 

Date de notification définitive au soumissionnaire : 01/08/2024 

Soumissionnaire Montant Proposé 

FCFA TTC 

Observations 

LIBRAIRIE MOHAMED CHAIBOU 

MAIGA, NIF : 12306/P 
6 187 000 

Non retenue (Classé 2ème) 

LIBRAIRIE PAPETERIE 
BUREAUTIQUE I.A.B 
NIF : 24649/S 

6 693 750 
 

Non retenue (Classé 3ème) 

LIBRAIRIE PAPETERIE ISSA  
NIF : 105590/P 

 

5 038 275 

Retenue la moins disante avec un délai 

de livraison de 30 jours 

 

                                                                           Le Coordonnateur National 

                                                                           

 

                                                                                           Dr ATTE Issa 

 


